
図書館利用に関する取扱要領の一部改正

図書館フォーラム第５号（２０００）

８０

改　　正現　　行

　附則
この要領は（改正）は、平成１１年１０月１日から施行する。

　　規程・内規・要領の改正

平成１１年度に改正のあった諸規程

別表第３　料金表（第１０・１１条関係）
料金（単価）

資　料　の　形　態

複　
　
　
　

写

その他職員・学生
１０円
５０円

　１０円
普　通　紙
（モノクロ）

図書資料
――
――

２００円
普　通　紙
（カラー）

４０円
６０円

　１０円普　通　紙マイクロ資料

注記
　１　撮影・現像・印画紙プリントについては、委託業者との契約料金による。
　２　「その他」欄の上段は「学外からの来館利用者等」の料金を、下段は
「郵送による相互利用」の料金を示す。

・検索出力リスト表示のメッセージ等により計算する。
・外貨計算を必要とする場合は、前日の外貨レート終値（１円未満切り捨て）
を５円単位で切り上げた数値で計算する。
・利用料金は１０円未満を切り捨てる。
・ハードコピー（������利用等）料金は、出力紙１枚につき１０円とする。

情
報
検
索

　備考
　　１　校費による場合は、申込書（写し）、利用料金請求書（写し）等を当該予算

所管部署に送付する。
　　２　料金単価には消費税を含む。
　　３　私費による複写料金は、次のいずれかにより収納する。
　　　�　プリペイド・カードの購入
　　　�　コイン式収納機への料金投入
　　　　　ただし、カラー複写料金及びマイクロ資料の複写料金は、受付窓口で収

納する。
　　４　図書館間相互利用に関する協定等のある場合は、当該協定等の定めるとこ

ろによる。

お知らせ
平成１２年４月１日より、総合図書館の開室時間を下表のとおり変更します。

変　　更現　　行

　

別表第３　料金表（第１０・１１条関係）
料金（単価）

資　料　の　形　態

複　
　
　
　

写

その他職員・学生
１０円
５０円

　１０円
普　通　紙
（モノクロ）

図書資料
――
――

１００円
普　通　紙
（カラー）

４０円
６０円

　１０円普　通　紙マイクロ資料

注記
　１　撮影・現像・印画紙プリントについては、委託業者との契約料金による。
　２　「その他」欄の上段は「学外からの来館利用者等」の料金を、下段は
「郵送による相互利用」の料金を示す。

・検索出力リスト表示のメッセージ等により計算する。
・外貨計算を必要とする場合は、前日の外貨レート終値（１円未満切り捨て）
を５円単位で切り上げた数値で計算する。

・利用料金は１０円未満を切り捨てる。
・ハードコピー（������利用等）料金は、出力紙１枚につき１０円とする。

情
報
検
索

　備考
　　１　校費による場合は、申込書（写し）、利用料金請求書（写し）等を当該予算

所管部署に送付する。
　　２　料金単価には消費税を含む。
　　３　私費による複写料金は、次のいずれかにより収納する。
　　　�　プリペイド・カードの購入
　　　�　コイン式収納機への料金投入
　　　　　ただし、カラー複写料金及びマイクロ資料の複写料金は、受付窓口で収

納する。
　　４　図書館間相互利用に関する協定等のある場合は、当該協定等の定めるとこ

ろによる。

　�通常期間（学部の授業を行っている期間）
３階グループ閲覧室２　　階書庫・１階
９：００～２１：１０９：００～２１：３０９：００～２０：００月～土曜日
閉　　室１０：００～１８：００閉　　室日　曜　日

　�夏季休業期間（７月２９日～９月２０日）
３階グループ閲覧室２　　階書庫・１階

閉　　室１０：００～２０：００１０：００～１７：００月～金曜日
閉　　室１０：００～１７：００１０：００～１７：００８�２９～９�３

　注　土・日曜日及び８月１１日～２０日は休館

　�その他休業期間（学部の授業を行っていない期間）
３階グループ閲覧室２　　階書庫・１階
１０：００～１９：３０１０：００～２０：００１０：００～１８：００月～金曜日
閉　　室１０：００～１８：００１０：００～１８：００土　曜　日
閉　　室１０：００～１８：００１０：００～１８：００１２�２６～２７

　注１　１２月２８日～１月６日は休館
　注２　図書の貸出・複写・レファレンス等のサービス時間は、開館３０分後か

ら各フロアの閉室１５分前までとする。
　注３　各カウンターの休憩時間は、１２時３０分から１３時３０分とする。ただし、

開架図書の出納業務を除く。

　�通常期間（学部の授業を行っている期間）
グループ閲覧室３階一般閲覧室書庫・１階・２階
９：００～２２：００９：００～１８：００９：００～２２：００月曜日～土曜日

閉　　室１０：００～１８：００
日曜日、祝日、１２月
２１日～２５日の土・日

　�夏季休業期間（７月２９日～９月２０日）
グループ閲覧室３階一般閲覧室書庫・１階・２階
１０：００～２０：００

閉　　室
１０：００～２０：００月曜日～金曜日

閉　　室１０：００～１７：００８�２８～９�３
　・土曜日、日曜日、祝日及び８月１１日～２０日は休館

　�その他休業期間（学部の授業を行っていない期間）
グループ閲覧室３階一般閲覧室書庫・１階・２階
１０：００～２０：００

閉　　室
１０：００～２０：００月曜日～金曜日

閉　　室１０：００～１７：００土曜日、１２�２６～２７

　・日曜日、祝日、１２月２８日～１月６日、入試（準備を含む。）期間、３月２９日
～３月３１日は休館

　・図書の貸出・複写・レファレンス等のサービス時間は、開館３０分後から各
フロアの閉室１５分前までとする。

　＊レファレンスカウンターのサービス時間は次のとおり。
日曜日・祝日休業期間授業・試験期間
終日休止１７：００以降休止２０：００以降休止


